PREFEITURA MUNICIPAL DE SOI}OCABA % vy &

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL % ‘E'Ai?i ‘_1_.&35

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP . d“&>§"v )
Fone: (15) 3212-6900— e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br T e Pusceras

RECEBIMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS
Sorocaba H /OR/ [}Oi Horas: ) 50 Resp. pela entrega: (/L(‘/um -
Organizacio: m{mﬂ
Servico:

Fonte de recurso: | £, i1 J
Competéncia: SM@-

K] 0ficio de Capa

[{) Oficio de solicitacdo de pagamento do més subsequente e dados bancarios
Kl Relatério de Execugao Financeira (parte I e II)

] Documentos fiscais das despesas listadas no REF pt. II, originais e cépias
[{] Comprovantes de pagamento das despesas listadas no REF pt. II originais e
coépias

R]Relatério de atendidos

[§] Relatdério de atividades

ECND FGTS

k] CND Estadual

[§] CND Conjunta PGEN/SRF

[3] CND Trabalhista

[§] CND Municipal

K] Relacéoc de profissicnais vinculados ao servico

N Extrato bancario da conta-corrente especifica com aplicagdc financeira
[]GFIP

[]Mapa Diadrio de Uso do Veiculo

Recebimento aprovado [ Sim ] Néo

Obs.:

Y7

Folhal/2



Sorocaba, 08 de Agosto de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Diviséio de Parcerias e Planejamento

ASSOCIACAO INTEGRA, CNPJ 71.567.101/0001-97, vem encaminhar a esta
Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a
prestacdo de contas Julho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos

recebidos, na importancia de RS 1.402,00 (Um Mil e Quatrocentos e Dois Reais).

Certiddes Negativas de Débitos. 'l

1. Oficio de capa para encaminhamento da Prestacdo de Contas;

2. Oficio de solicitagdo de pagamento més subsequente;

3. Relatério de Execugdo Financeira (parte lell);

4. Documentos fiscais das despesas listados no REF pt. Il, originais e copias;

5. Comprovantes de pagamento das despesas listados no REF pt. I, originais e copias;

6. Relatério de Atendidos do referido més; - SIS

7. Relatério Atividades do referido més; Eﬂ&(\’% J,\f_.-—-—
]

8. ‘

9;

Relacdo dos profissionais vinculados ao servico;

10. Extrato bancério da conta corrente exclusiva da Parceria com aplica¢do financeira;

\M [ \1«.« ‘{] GH H QA D
MARLWCONCEJ;AO GIARDINI ARROYO
Presidente




Sorocaba, 08 de Agosto de 20169.

Oficio: Associagdo Integra.

Assunto: Solicitagao de Pagamento.

Solicitamos O pagamento do més de Agosto/ZOlQ, no valor de RS 1.402,00 (Um
Mil e Quatrocentos € Dois Reais), referente a recursos do termo de
colaboragdo/fomento com o Municipio de Sorocaba/ Secretaria da lgualdade e
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 2923-8,

Conta Corrente 108430-1.

Atenciosamente,

X&ggg@;?; 6 % . ( ihgggﬁ;n
ARLY C NCEICﬁO GIARDINI ARROYO

Presidente

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Diviséio de Parcerias € Planejamento



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL INTEGRA - PROFISSIONALIZACAO DO DEF, AUDITIVO DE SOROCABA
CNP: 71.567.101/0001-97
ENDERECO E CEP: RUA: MASCARENHAS CAMELO, 626, VILA CAMPOS, CEP: 18.017-013 - SOROCABA/SP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO - PRESIDENTE
CPF: 859.837.808-91
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: JULHO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
DOCUMENTO I NUMERO  DATA | VIGENCIA VALOR MENSAL - R$
Termo de Cola bom;in/Foméntc ne 2017/21.661 21/07/2017 | 01/07/2017 a 30/06/2018 RS 1.402,00
Aditamento n 01 i 2017/21.651 29/06/2018 | _o1/07/20182 30/06/2019 | RS 1.402,00
Aditamenton202 2017/21.661 1 28/05/2019 | 03/07/2019a 30/06/2020 | R$ a 1.402,00

DEMONSTRATIVO DOS RE

CURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DOC. DE CREDITO N¢

VALORES REPASSADOS [R$)

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE

02/08/2019 RS 1.402,00 02/08/2019 12.875 RS 1.402,00
(A) SALDO DO MES ANTERIOR RS -
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 1.402,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS -
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (2) R$ -
{E) TOTAL DE RECURS0S PUBLICOS (A + B+ C + D) RS 1.402,00
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 3
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 1.402,00

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborade um anexo para cada fonte de recursa,
{2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras,

Ofs) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da organizasdo:

INTEGRA - PROFISSIONALIZAGAO DO DEF. AUDITIVO

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

JULHO
bem como as despesas a pagar no exarcicio seguinte,

DE SOROCABA

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) JULHO 2019 RS -
Recursos humanos (6) JULHO 2019 RS 982,00

Medicamentos JULHO 2019 RS -
Géneros alimenticios JULHO 2019 RS -
Outros materiais de consumo JULHO 2018 RS -
Qutros servigos de terceiros JULHO 2019 RS 420,00
Locac3o de iméveis JULHO 2019 RS -
LocagBes diversas JULHO 2019 RS -
Utilidades piiblicas (7) JULHO 2019 RS -
Combustivel JULHO 2019 RS -
Bens e materiais permanentes JULHO 2019 RS -
Obras JULHO 2018 RS =
Dutras despesas JULHO 2019 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 1.402,00

Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.

(5) Salarios, encargos ¢ beneficios. (8) Auténomos & pessoa juridica. {7) Energia elétrica, 3gua e esgoto, gds, telefone e internet.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

|(G} TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 1.402,00
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 1.402,00 |
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E— (1= F)] RS -

(L) VALOR DEVOLVIDO AD GRGAO PUBLICO

| (M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE [K — 1) RS -




RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIF[CACED DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR [R2)
15/07/2019 29/07/2019 NFSe 2001 DELTA CONTABILIDADE Outros servicos de terceiros RS 420,00
29/07/2019 29/07/2019 NFSe 036 PATRICIA TREVISAN 24685281829 Recursos humanos (6) RS 982,00

/A./V\rbf/\/



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA

DOCUMENTO | PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL K RESUMIDAMENTE VALOR (R$)

TOTAL| RS 1.402,00

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA: Sorocaba, 08 de Agosto de 2019.

DIRIGENTE: 5 E%r CONCEICAO G Dlﬁ ARROYO - PRESIDENTE 7 ]

(nome, cargo e assinatura) - ) /@M&ZQZ (2;69)%4,

|CONTADOR/N® CRC ) | DELTA CONTABILIDABE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA - ME

| -

(nome, cargo e assinatura) | CRC 25P038804/0-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08




& cantander l ik - Recibo do Pagador
Santander KRR ’ gador
Beneficidio Delta Ltda - CNPJ/CPF: 15776634000108 Vencimento

o 10/08/2019
Pagador Numero do Documento Nosso Nimero Valor do Documento
INTEGRA PROFISSIONALIZACRO 07/2018 ‘0000000016357

Instrugdes (termo de responsabilidade do beneficiario)

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS

Termo de: %ﬂ_gjlarbo ragdo n?

RS 420,00

Recebimento afravés do cheque n°

do Banco

Esta quitagZo sé tera validade apds pagamento do cheque
pela Instituigdo Financeira Recebedora:

SacadorfAvalista:

Autenticagdo Mecéanica

&S antander

l 033-7 I 03399.83975 11200.000005 01635.701012 8 79770000042000

Local de Pagamento

Pagar preferencialmente no Grupe Santander - GC

Vencimento
10/08/2019

Beneficiario Delta Ltda - CNPJ/CPF: 15776634000108 Ageéncia / Ident.Beneficiario
= mmm 4189-0 /8397112
Data do Documento Numero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso Nidmero
15/07/2019 07/2018% FT N 15/07/2019 000000001635 7
Carteira Espécie Quantidade )‘( Valor (=) Valor do Documento
101 - RAPIDA COM REGISTRO REAL | RS 420,00
Instrugdes (termo de responsabilidade do beneficidrio) (-) Desconto
(-) Abatimento
(+) Mora
Baixar apés 29 dias

(+) Outros Acréscimos

{=) Valor Cobrado

Pagador:

INTEGRA PROFISSIONALIZAGCAO - CNPJ/CPF: 71.567.101/0001-97 - Cédigo: 934

RUA MASCARENHAS CAMELO, 626
SOROCABA / SP

18017013

Sacador/Avalista:

(IO

i

Autenticagdo Mecanica —————

Ficha de Compensacgao



Nota Fiscal de Servigos Eletronica S ,_ : Pagina 1 de 1

. . Nimero da Nota .
Prefeitura de Sorocaba 00002001

Data e Hora de Emissdo :
SECRETARIA DA FAZENDA | 15/07/2019 09:14:18

g n Codigo de Verificaggo
‘NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe | bd6e0102

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA - ME
' Inscrigio Municipal :

CPF/CNP): 15.776.634/0001-08 : 000321331

Endereco: RUA CASTANHO TAQUES, N°141 - JARDIM ANA MARIA - CEP:18065-230 :

‘Municipio: SOROCABA . : UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS :

Nome/Razdo Social: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA

ICPF/CNPI: 71.567.101/0001-97

Enderego: RUA MASCARENHAS CAMELO, N°626 - VILA SANTANA - CEP:18080-692

Municipio: SOROCABA UF: SP " E-mait: INTEGRA_SURDOS@TERRA.COM.BR "
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS )

[Tributavel rlhem Qtdd  Unitrio %ﬂ Total
SIM MENSALIDADE DE JULHO 2019 . 420, 420,00
Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo ne
_20NF /Gl
Rt (WO
PIS (0,6500%): COFINS (3,0000%): INSS (2,0000%): TR (1,5000%): ‘ CSLL (2,0000%):
- R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 420,00 : 3
Valor Total das DedugBes: fse de Calculo: liquota: /alor do ISS:
R$ 0,0 R$ 420,00 . 0,00% _ R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES ’
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 07/2019 Tributagio: TRIBUTAVEL FIXO
Local da Prestacdo do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 692060100 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
Servico: 1719 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.

https://Www.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.php‘?id__nota_ﬁscal=NjEONjI3MzE=.... 06/08/2019



&

Consultas - Emissdo de comprovantes

o A s

(336290812055448011
29/07/2019 08:16:55

29/067/2019. . - BANCO DO BRASIL - 38:15:l55
292382923 . 2001

' COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 168.488-1

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

©33992839751126000000501635701012879770600842000
BENEFICIARIO:

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE

NOME FANTASIA:

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE

CNPJ: 15.776.634/0001-88

PAGADOR:

INTEGRA PROFISSIONALIZACAO

CNPJ; 71.567.161/8001-57

NR. DOCUMENTO : 72.901
DATA DE VENCIMENTO 18/08/2019
DATA DO PAGAMENTO 29/a7/2019
VALOR DO DOCUMENTO i 420,00
VALOR COBRADO 420,00

NR.AUTENTICACAO 4.813,383,7DF.DBS.221

Pagé com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n®

K ANPALL o)
R$M




Ndmero da Nota
pPrefeitura de Sorocaba 00000036

SECRETARIA DA FAZEND Gtz eindeie 5 ‘
K 20/07/2019 08:26:35

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Cédigo de Verificagso

f4a833e2

PRESTADOR DE SERVIGOS
L Nome/Raz3o Social: PATRICIA TREVISAN 24685281829 - ME
CPE/CNPI: 27.552.183/0001-04 Inscrigiio Municipal : 000351038
Endereco: RUA AGRIPINO GUEDES, N°62 - JARDIM ASTRO - CEP:18017-151
Municipio: SOROCABA UF: SP
' TOMADOR DE SERVIGOS

home/Raziio Soclal: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPF/CNPI: 71.567.101/0001-97

Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, N°G26 - VILA SANTANA - CEP:!.SD&U-GBZ
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: integra surdos@terra.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descrigio:
KERVICOS PRESTADOS

Tributével tem Unfitério Total
) SIM VIGOS PRESTADOS 982, 982,

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo ne

\T 121\%\
WY
RS 9)%2..}?&\

PIS (0,0000%): — l COFINS (0,0000%): l INSS (0,0000%): l 1R (0,0000%): ‘ CSLL (D,0000%):
R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 A R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 982,00
Valor Total das Deducdes: orase de Célculo: oo}uiquota: alor do 1SS: :
R$ 0,0 ___R$982, om&l‘ 0,0
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéndia da Nota Fiscal: 07/2019 Tributacio: TRIBUTAVEL MEL
Local da Prestagdo do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncla: SOROCABA/[SP

Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 821130001 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO

Servico: 1702 - Datilografia, digitacdo, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redacso, edicio,
interpretagdo, revisdo, tradugdo, apoio e infra-estrutura administrativa e congéneres. '




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/07/2019 - AUTOATENDIMENTO - 08.16.56
2923802923 SEGUNDA VIA eea1
* COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 168.480-1

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 5287-3 - VOTORANTIM-SHOP IGUATEMI ESPLA
CONTA: 3.228-5 :

FAVORECIDO: PATRICIA TREVISAN

CPF/CNPI: 246.852.818-29

VALOR: R$ 982,00
DEBITO EM: 29/07/2019

DOCUMENTO: 072902
AUT?NTICACAD SISBB: 1.179.8F2.E24.D21.228

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n®

200 % A\G6\
rs_ A2 D WS

Transagao efetuada com sucesso por: 76542665 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.




Sorocaba, 08 de Agosto de 2019.

b

A
Secretaria da Igualdade e Assisténcia Social

Diviséio de Parcerias e Planejamento

A Associacao Integra, inscrita no CNPJ sob n® 71.567.101/0001-97, informa que
em virtude do repasse do més de Julho no valor de RS 1.402,00 (Um Mil e
Quatrocentos e Dois Reais) ndo ter ocorrido no prazo para o pagamento das despesas
incorridas empregamos de recursos proprios da entidade para saldar seus
compromissos, obtendo, posteriormente, O reembolso dessas despesas conforme

demonstrado nesta prestagdo de contas.

sendo o que se apresenta para O momento, nos colocamos a sua disposicao
para o esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em

virtude da presente.

Atenciosamente,

Ve sellise s G Q)wmu D
UmARLY CONCEIGAO GIARDINI ARROYO
Presidente




2 (G338010749037205011
& 01/08/2019 07:52:18
TMPSESR

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agénoia 29238 - '_"
Conta corrente  108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILI
Periodo do 07 / 2019

extrato
Langamentos
b i b Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$  Saldo
alancete movimento
27/06/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 08sC
05/07/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Senvi?os 891.861.001.698.866 085D 000C
Cobranca referente 05/07/2019
16/07/2019 2923 99015 870 Transferincia recebida 552.923.000.208.481 5000C
16/07 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
16/07/2019 0000 13113 435 Tarifa Pacole de SemviTos 871.970.904.094.851 4835D 085C
Cobr parc refa 05/07/2019
209/07/2019 2923 90015 870 Transfer?ncia recebida 552.923.000.208.481
20/07 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
29j07/2019 2923 09015 870 Transler?ncia recebida 552.923.000.208.481 10,18 C
2007 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
29i07/2019 0000 13105 109 Pagamenio de T7ulo 72.901 420,000
DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNI
29/07/2019 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 72,902 gs200D
341 5297 24685281829 PATRICIA TREVISAN
29/07/2019 0000 13143 310 Tar DOC/TED Eleti?iico 802.101.200.613.076 10,45D * 038C
Cobranga referente 29/07/2019
31/07/2019 0000 00000 999SALDO 038C
OBSERVAGOES:

Transagao efetuada com sucesso por. J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.



2 G333050736018247015
=~ Consulias - Exirato de conta corrents 05/08/2019 07:48:04

ENFRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 29238 T

Conta corrente  108480-1 lNTEGRA-PROFIS. SOCIABILI

Periodo do
extraic Méas atual
Langamentos
bt bt 77A ) oirii er: 7Lo;7 His_t;rir.ﬁ a S - Dc::umanTo R Val::r Rs - ;ald:

balancete movimento g- ong

25/07/2019 G000 00000 000 Saldo Anterior N38C
02/08/2019 0000 14134 812 Racebimento Fornecedor 12,875  1.40200C

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
02/08/2019 0000 00000 345 BB CP Aulomatico Empresa 5 000C
05/08/2019 2923 02023 144 Transfer?ncia envizda 552.023.000.208.481
05/08 2023 208481-3 INTEGRA-PROFIS

05/08/2018 0000 00000 999SALDO
Invest com Resgate Autom. c
Saldo 0,40C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2019
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/09/2019
Saldo de fundos de investimento
BB Automéatico Empras 1.402,48

Transagao efeluada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.



(G338010749037205012

&
E%ﬂ Exiratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/08/2019 07:53:01
Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 108480-1 INTEGRA-PROFIS, SOROCABA
Més/ano referéncia JULHO/2019

NAQO HOUVE MOVIMENTO NO PERIQDO SOLICITADO.

Transagao efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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¢ Prefeitura de
; ABA )
— SECRETARIA DE ASSISTE

NCIA E IGUALDADE SOCIAL

PARECER

Declaro para os devidos fins que o Relatorio de Atividades Mensal da INTEGRA

PROFISSIONALIZAGAQ relativo a0 més de julho/2019, estéo de acordo com o Plano de

Trabalho apresentado pela mesma em consonancia com os termos contratuais.

esta em

Conforme relatorio mensal o numero de atendidos no més de referéncia

conformidade com a meta conveniada:

Conveniadas: 10
Executadas: 10
indice de execugéo: 10

0,00%

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em selu plano de

trabalho.

Sorocaba, 13 de agosto de 2019.

A
N
%QA% 8

16s Da Silva
SE.(-. -.A:‘._Q\
Hpsjamento Orgamento
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Bairro de Residéncia em l

def. auditiva e suas mmn::wm

Dias de

Nome Abreviado , CPF Idade Forma de Acesso Data ﬁ Data Saida | Permanéncia

, Sorocaba Entrada n
o - e e | mo Més/Ref
1 [6.dosS. T. V. A. 37930678822 | 26 |Ana Paula Eleutério VOLUNTARIA 18/02/2004 T
| 2 [).doss.F. 21364188821 | 48 |Jardim California VOLUNTARIA 29/03/2004 | 31
3 [M.deLLsS. 22700585863 | 68 {1d. Maria Eugenia VOLUNTARIA [ 25/0272006 R |
/L.. 4 |L.H.dosS. 23262066818 | 49 |Jardim Ipanema Ville <O_LSM,__WP@.,W - TE@@& l.l.l\lflgtl.mwi B
N A.B.F. 406378558 09 28 |vila Adélia VOLUNTARIA | 14032008 | . 31
6 |V.das.P. 23273233800 | 37 |Vl Bardo VOLUNTARIA | 08/052015 | | 31
|7 [T.del).RF. 12288172860 | 50  |Jd.Betinia VOLUNTARIA 01/02/2016 | 31 |
'8 |V.deS. 189219732220 itj 37 |V1 Mineirdo VOLUNTARIA 30/04/2018 i
9 |F.S.daS. 38098669890 | 27  [Trjio ~[VOLUNTARIA | 20/08/2018 — | 3

0 e 5 e oas30 | a0 [paneims |VOLONTARA | B — T

O.cwalmawo 01: Alocar os nomes em ordem de data de entrada.

Observagio 02: Informar nome completo ¢ assinatura.

g@ﬁb
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RELATORIO

MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

Entidade: INTEGRA - PROF.E SOCIAB. DO DEF. AUDIT o

DE SOROCABA

Tipo do Servigo: PROTECAO SOCIAL DE MEDILA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEF. AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

Mes/Ano: JULHO/2019

ATIVIDADES
INDIVIDUAL/GRUPAL OU i NOME E CARGO DO
F';MILIA; N° DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROTFISSIONAL
' RESPONSAVEL
ATENDIMENTO SOCIAL _ORIENTAGAQ SCBRE 0OS SERVICOS BA REDE,
ORIENTAGAO SOBRE BSENEFICIO DE PRESTACAC CONTINUADA (BPC),
TNDIVIDUAL 4 ORIENTACOES DO PASSE LIVRE, ORIENTACAO E INCLUSAD DE PAIS
HOS CURSOS DE LIBRAS. (PROJETO SERVIGO SOCIALE FAMILIA CAMILA XAVIER
INTEGRA) ASSISTENTE SOCIAL
DISPONIBILIZAGAO E ENCAMINHAMENTO DE VAGAS DE EMPREGO
PARA PCD - PESSOA COM DEFICIENCIA (PROJETO MERCADO DE CAMILA XAVIER
INDIVIDUAL 2 TRABALHO). ASSISTENTE SOCIAL
Referente & este més de Julho, foi trabalhado ftrés temas
diversificados, sendc: Alfabeto, frutas e identidade. Para ©
desenvolvimento das atividades propostas seguindo o tema citado,
claboramos alividades de recorte e cole, com © objetivo de
identificacdo e formagao de palavras e letras; atividade de sinal,
escrita & imagem, para identificagdo de frutas, valorizando seus
conhecimentos prévios e absorvendo novo conhecimento de sinais e
atividades de identidade, onde trabalhamos com suas fotos e seus{ALINE MARCHETTI -
documentos. Como complemento, foi trabalhado atividades de INSTRUTORA DE
GRUPAL/ANDIVIDUAL 10 fixaggio para mefhor associagdo. LIBRAS
No més de JULHO trabathamos com o desenvolvimento do ,
raciocinic 16gico, com atividades integradas em iibras com & PATRICIA TREVISAN
GRUPAL 10 matematica e simbolos niimericos € a representagio de quantidades FONOAUDIOLOGA
ACOMPANHAMENTO DO INTERPRETE EM PALESTRASE
TREINAMENTO PROMOVIDA PELA EMPRESA, VIABILIZANDO O {CAMILA XAVIER
DESEN'VOLVIB{FENTO E ACESSO A SERVICOS BASICOSE DIARIOS. ASSISTENTE SOCIAL
INDIVIDUAL 16 (PROJETO INTERPRETE DE LIBRAS) (I'N'IEPRETE)
Obs:
ARTICULACAGCOM A REDE SOCIOASSISTENCIALE OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAQ MOTIVO CONCLUSAQ DA ARTICULACAO
Obs:

RESULTADOS ALCANCADGS

Mesmo com a grande dificuldade em &
contribuide no autoconhecimento ¢ auton

cessibilizadade a comunicagao (LIBRAS) em todo 0 cotidiano dos atendidos, & perceptivel que st acompanhamento didrio tem

omia, buscando sempre 0 desenvolvimento e reconhecimento do seu potencial.

Obs:

/‘Responsabiiim-mc pela exatiddo € veracidads

A

NOME / ASS ATURA/CARIMBO

RESPONSAVEL PELA EXECUCAOQ DO SERVICO

e das informagdes acima, cien

g”gim/a %&X Aflen
| ASSINATURA/CARIVBO NOME / ASSINATURA

Sorocaba, 31 DE JULHO DE 2019

ue, s falsa a declaragdo, ficarei sujeito as penas da Lei

ASSISTENTE SOCIAkoc PRESIDENTE
_Wavief IV




29/05/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-GeraI da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCGIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CNPJ: 71.567.101/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisguer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1.ndo0 constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); €

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos

em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°

5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugdo fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de certificagéo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s MesMos efeitos da certid@o
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e apbrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a'a'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:l/www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:42:06 do dia 29/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2019.

Cédigo de controle da certidao: 5A84.3EF1.A15F.8EF6

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



29/07/2019

https://consulta

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 71.567.101/0001-97

Razao SocialiINTEGRA PROFIS SOCIABILIZACAO DEF AUDITIVO SOROCABA

Enderego: RUA MASCARENHAS CAMELO 526 / ALEM LINHA / SOROCABA / SP/
18000-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com O FGTS.

Validade:23/07/2019 a 21/08/2019

Certificagdo Namero: 20 19072304260875072869

Informacdo obtida em 29/07/2019 15:48:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

—crf.caixa.gov.br.'consuitacr!lpagesfimpressao.]sf

17
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : INTEGRA—PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.567.101/0001-97
Certiddo n°: 173516392/2019
Expedigao: 04/06/2019, as 13:06:53
validade: 30/11/2019 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

certifica-se Qque INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

71.567.101/0001-57, Nio coNsTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa ne 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a certiddo atesta a empresa em relagao

a todos 0S8 Seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessirios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto 38 obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, @& custas, @&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante © Ministério pPablico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

o]




Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sa0 Paulo

CNPJ/ IE: 71.567.1 01/0001-97

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S3o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricao na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

™
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Certidao n° 19060011639-44

Data e hora da emiss&o 04/06/2019 15:25:09

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagao desta certido esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
WWW.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTI‘DAO N 197.778/19-41
Certidao via web

Inscri¢io Municipal: 110.639
Contribuinte: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPE/CNPJ: 71.567.101/000 1-97

Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, 626
VILA SANTANA
SOROCABA/SP - CEP: 18.080-692

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para 0s devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir 0s créditos municipais que sejam apurados € vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 11:21:52 h, do dia 08/08/2019.

Valida até 07/10/2019.
Cédigo de autenticidade: D6914EG6DF7ES2EAS

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portaisiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

N° Via 1



SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

Fone: (13) 3212-6900 —e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

Rua Santa Cruz 1. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Sorocaba 1 el X / ] N
QOrganizagio: ’i ARV
Servico:

Fonte de recurso: ,(:

Competéncia: . ”\Q l/J\fd

01. [JSim [] N30 iiéizgfio de execugdo financeira elaborado conforme modelo

02. [§sim [ Nao Exercicio, competéncia € Fonte preenchidos corretamente.

03. [MSim []Nao Namero do Termo, data e vigéncia corretos.

04. [NSim [ Nao Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.

05. [§Sim [JNao () Saldo do més anterior corresponde ao 4ltimo REF e parecer.

06. [§sim []N&o ((;Z) p:g;nrie;is; repasses publicos corresponde a sSoma das ordens

07. [§sim [Nao (C) valor informado corresponde ao extrato da aplicagao.

08. [ISim [Nao (E) Soma correta.

09. [NSim []Nao Despesas apresentadas de acordo com & planilha orgamentaria.

10. [§]Sim []Nao Houve despesas com tarifas bancéarias.

11. [§]Sim [INao sSe © item 10 for sim, houve © reembolso dessas despesas.

12. [§Sim [JNao As despesas possuem documento fiscal.

13. [YSsim [JNao Estio carimbados corretamente.

14, [ysim []N&o I;isci;ifso'rmagées do REF parte II correspondem 2085 documentos

15. Y] Sim [ONao 0s documentos fiscais possuem comprovantes de pagamento.

16. [§Sim [ONao Pagamentos realizados através de transagao eletrdnica.

17. []Sim [1N&o BAs operacbes estao indicadas no extrato bancério.

18. [§sim [] Mo ;thtizzzsj das transagdes correspondem as datas das operagdes no
0s valores do wpDemonstrativo das despesas incorridas no més de

19. [¥S5im [ Né&o competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no
REF parte 0Z.

o s % oo formn relozer e 8 zecsiet ) €T

e e S _te Semes foren, meres e 2 T

22. [RlSim [JN&o Item () e (J) preenchidos corretamente.

Folhal/2




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA . ¥
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL SO
6  Bairro Centro — Sorocaba = SP . i
& Parcerias

Rua Santa Cruzn. 11
il: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

Fone: (15) 3212-6900 — e-mal

b
/)‘;I y I
&
Carimbo

Assinatura do servidor

Folha2/2



57 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL "!’-«‘;%’idé‘
Rua Santa Cruz 1. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP i ;??
Fone: (15) 3219- 1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Parcerins

Sorocaba 14/08/2019

Organizacao: INTEGRA
PROTEGAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

Servigo:

>
Fonte de recurso: FEDERAL

Competéncia: JULHO
Valor: RS 1.402,00

Em analise da prestagéo de contas parcial em epigrafe, foram analisados 08 documentos fiscais €
seus respectivos comprovantes, bem cOmo todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.
Foi constatado que 08 mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibﬂidade de aprovagdo integral desta.

Matheus de O\:\ve'\ra Lima

Auxiliar ARTY) tivo
M3 7116

o MeREE - —

Funcionario (2)

Folhal/1




